kitab tasawuf seperti: Ihya’ Ulum al-Din, Bidayat al-Hidayah, Talkish al-Minhaj, Syar fi al-

Daqaiq, al-Kanz al-Khafi, dan Ma’rifat ‘Alam. Disamping itu juga, meskipun agak terbatas

dipelajari juga karya-karya tentang wadat al-Wujud dan al-Insan al-Kamil karya al-Jiyli.7 Bahkan,

kitab karya Ibnu ‘Athoillah al-Sakandari (w. 796 H./1394 M.) yakni al-Hikam dan Hidayat al-

Atqiya ila Thariq al-Awliya karya Zain al-Din al-Malibari (w. 914 M./1508 M.). 8

Sejak Abad ke-20 gerakan pembaharuan di dunia Islam muncul secara besar-besaran. Hal

ini ditandai dengan munculnya tokoh-tokoh muslim ataupun organisasi Islam terkemuka di